
UCHWAŁA NR 507/2017
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 26 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę nr 411/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół 

i placówek o uprawnieniach szkół i placówek publicznych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, z późn.zm.) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn.zm.), oraz art. 90 ust. 4 i ust. 8 a ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn.zm.), Rada Miejska w Radomiu uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr 411/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół 
i placówek o uprawnieniach szkół i placówek publicznych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) ustawie Prawo oświatowe - rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.);”

2) w § 1 w ust. 2 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) gimnazjum – należy przez to rozumieć również klasy dotychczasowego gimnazjum w szkołach 
utworzonych zgodnie z art. 129 ust. 1 i ust. 3 pkt 1-4, 9 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.  U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.).”

3) tytuł rozdziału IV otrzymuje brzmienie:

„IV.   Szkoły podstawowe (bez oddziałów przedszkolnych) gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i szkoły 
ponadpodstawowe dla młodzieży.”

4) w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych, inne niż określone w ust. 6, 7, 
8 niniejszego paragrafu, a także gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i szkoły ponadpodstawowe w których 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu 
Miasta w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto.”

5) tytuł rozdziału VI otrzymuje brzmienie:

„VI.   Młodzieżowe Ośrodki (art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe) i placówki zapewniające opiekę 
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania 
(art. 2 pkt 8 ustawy Prawo oświatowe).”

6) w § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy Prawo oświatowe, otrzymują na każdego 
wychowanka dotację z budżetu Miasta, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.”

7) w § 2 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego i szkoły podstawowe, specjalne 
ośrodki szkolno wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno- wychowawcze oraz 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 127 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe, prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju dotację z budżetu Miasta w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto. 
Dotacja przekazywana jest niezależnie od dotacji, o których mowa § 2 ust. 1- 9, 11, 12, 15 niniejszej 
uchwały.”

8) w § 2 ust. 15 otrzymuje brzmienie:

Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 1



„15. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja, 
szkoły ponadgimnazjalne, szkoły ponadpodstawowe poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz ośrodki, 
o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Miasta w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.”

9) w § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie:

„16. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne i niepubliczne szkoły ponadpodstawowe o uprawnieniach szkół 
publicznych, prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał 
egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie, w zakresie danej kwalifikacji dotację w wysokości 
przewidzianej na takiego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Miasto.”

10) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, w tym szkołę podstawową w której zorganizowano 
oddział przedszkolny, niepubliczną szkołę podstawową specjalną, przekazuje w terminie do 7 dni każdego 
miesiąca informację o faktycznej liczbie uczniów, z zastrzeżeniem ust. 5a, ustaloną na podstawie 
dokumentacji przebiegu nauczania, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. Wzór  informacji 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”

11) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

„5a. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, o których mowa w ust.  5, w której prowadzone są 
klasy dotychczasowego gimnazjum przekazuje w terminie do 7 dni każdego miesiąca odrębną informację 
o faktycznej liczbie uczniów w tych klasach. Wzór informacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.”

12) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Organ prowadzący niepubliczne gimnazjum, niepubliczną szkołę ponadgimnazjalną,  niepubliczną szkołę 
ponadpodstawową, w tym z oddziałami integracyjnymi przekazuje w terminie do 7 dni każdego miesiąca 
informację o faktycznej liczbie uczniów, z zastrzeżeniem ust. 6a, ustaloną na podstawie dokumentacji 
przebiegu nauczania, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. Wzór informacji określa załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały.”

13) w § 3 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Organ prowadzący niepubliczną szkołę ponadgimnazjalną, niepubliczną szkołę ponadpodstawową, 
w tym z oddziałami integracyjnymi w której prowadzone są klasy dotychczasowego gimnazjum przekazuje 
w terminie do 7 dni każdego miesiąca odrębną informację o faktycznej liczbie uczniów w tych klasach. Wzór 
informacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.”

14) w § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, niepubliczne gimnazjum, niepubliczną szkołę 
ponadgimnazjalną, niepubliczną szkołę ponadpodstawową, w których nie jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki przekazuje w terminie do 7 dni każdego miesiąca informację o liczbie uczniów, 
z zastrzeżeniem ust. 7a, ustaloną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, według stanu na 
pierwszy dzień danego miesiąca. Wzór informacji określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.”

15) w § 3 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, niepubliczną szkołę ponadgimnazjalną, 
niepubliczną szkołę ponadpodstawową, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki w której prowadzone są klasy dotychczasowego gimnazjum przekazuje w terminie do 7 dni każdego 
miesiąca odrębną informację o faktycznej liczbie uczniów w tych klasach. Wzór informacji określa załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały.”

Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 2



16) w § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Wraz z informacją o której mowa w ust. 7 oraz ust 7a, organ prowadzący składa korektę informacji z liczby 
uczniów, którzy nie uczestniczyli w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu 
poprzednim. Wzór korekty informacji określa załącznik nr 5 a do niniejszej uchwały.”

17) w § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Organ prowadzący:

a) niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę podstawową, ośrodek, 
o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe, poradnie psychologiczno-pedagogiczną, 
prowadzącą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka,
b) niepubliczną placówkę, o której mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy Prawo oświatowe,
c) niepubliczny młodzieżowy ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny 
ośrodek szkolno-wychowawczy, posiadający w swoich strukturach szkołę, a w przypadku specjalnych 
ośrodków szkolno-wychowawczych - także przedszkole lub szkołę podstawową, w której 
zorganizowano oddział przedszkolny,
d) niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę podstawową, 
gimnazjum, szkołę ponadgimnazjalną, szkołę ponadpodstawową, poradnię psychologiczno-
pedagogiczną oraz ośrodek, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe, które prowadzi 
zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze,
e) niepubliczną szkołę, o której mowa w art. 90 ust. 2 a ustawy, w której zorganizowano internat, 
przekazuje w terminie do 7 dni każdego miesiąca informacje o faktycznej liczbie uczniów, ustaloną na 
podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 
Wzór informacji określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.”

18) w § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Informacje o których mowa w ust. 1 oraz w ust. 4 - 9 należy przekazywać w formie pisemnej oraz 
elektronicznie za pomocą aplikacji wchodzącej w skład Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą na 
terenie Gminy Miasta Radomia.”

19) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole i inną formę wychowania przedszkolnego, niepubliczną 
szkołę i placówkę o uprawnieniach szkół i placówek publicznych rozliczenie dotacji za rok, w którym jej 
udzielono winien przekazać do 15 stycznia roku następnego w formie pisemnej oraz elektronicznej za 
pomocą aplikacji wchodzącej w skład Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą na terenie Gminy 
Miasta Radomia. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.”

20) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku zakończenia działalności przez dotowaną jednostkę w trakcie trwania roku kalendarzowego 
organ prowadzący zobowiązany jest niezwłocznie złożyć pisemne powiadomienie oraz złożyć w terminie do 
15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności rozliczenie z pobrania i wykorzystania 
otrzymanej dotacji, za okres od początku roku do zakończenia działalności w formie pisemnej oraz 
elektronicznej za pomocą aplikacji wchodzącej w skład Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą na 
terenie Gminy Miasta Radomia . Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.”

§ 2. W załącznikach do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
1) Tytuł załącznika nr 4 otrzymuje brzmienie:

„Informacja miesięczna – Gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe
w tym z oddziałami integracyjnymi dla Młodzieży.”

2) Tytuł załącznika nr 5 otrzymuje brzmienie:

„Informacja miesięczna – Szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne
i ponadpodstawowe dla dorosłych.”

3) Tytuł załącznika nr 5a otrzymuje brzmienie:

„Korekta Informacji – Szkoły podstawowe, gimnazja szkoły ponadgimnazjalne
i ponadpodstawowe dla dorosłych.”

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.
Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 września 2017 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Jerzy Pacholec

Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 4



 

 

 

 

Informacja miesięczna – Gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe w tym z oddziałami 

integracyjnymi dla Młodzieży 

  

Radom, dn………………………… 

 

Wydział Edukacji  

Urzędu Miejskiego  

w Radomiu 

 

 

Informacja z liczby uczniów według stanu na pierwszy dzień m-ca ………………….. roku 

 

Dane jednostki: Organ prowadzący: 

 

 

 

 

 

 

Rodzaj dotowanej działalności 

Liczba uczniów  

W tym:  

Rodzaj niepełnosprawności*  

……………………………………….  

 

*rodzaj niepełnosprawności zgodnie z obowiązującymi przepisami 

 

 

Dokument sporządził (a) 

 

………………………………..      ………………………………………. 

podpis         Pieczątka i podpis  

        organu prowadzącego jednostkę 

        lub dyrektora jednostki  

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 507/2017

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 5



 

 

 

 

 

Informacja miesięczna – Szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe 

dla dorosłych 

 

 

Radom, dn………………………… 

 

Wydział Edukacji  

Urzędu Miejskiego  

w Radomiu 

 

 

Informacja z liczby uczniów według stanu na pierwszy dzień m-ca ………………….. roku 

 

Dane jednostki: Organ prowadzący: 

 

 

 

 

 

 

Rodzaj dotowanej działalności 

Liczba uczniów  

 

 

 

Dokument sporządził (a) 

………………………………..      ………………………………………. 

podpis         Pieczątka i podpis  

        organu prowadzącego jednostkę 

        lub dyrektora jednostki 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 507/2017

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 6



 

 

 

 

 

 

Korekta Informacji – Szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe dla 

dorosłych 

 

Radom, dn………………………… 

 

Wydział Edukacji  

Urzędu Miejskiego  

w Radomiu 

 

 

Korekta informacji z liczby uczniów miesiąc ………………….. roku 

 

Dane jednostki: Organ prowadzący: 

 

 

 

 

 

 

Rodzaj dotowanej działalności 

Liczba uczniów zgłoszonych do dotacji  

Liczba uczniów którzy nie spełnili co najmniej 50 % 

frekwencji 

 

 

 

 

Dokument sporządził (a) 

 

………………………………..      ………………………………………. 

podpis         Pieczątka i podpis  

        organu prowadzącego jednostkę 

        lub dyrektora jednostki 

 

Załącznik Nr 5a do uchwały Nr 507/2017

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Id: 318A7E34-718C-4B1D-A690-15F354E5326E. Uchwalony Strona 7




